
BRAMORIÁDA V DUBICKU PŘILÁKALA DĚTI I DOSPĚLÉ 

 

První podzimní den ovládly Dubicko brambory! Paní učitelky a zaměstnanci z místní 

mateřské školy si společně s dětmi, rodiči i prarodiči užili soutěžní a zábavné odpoledne, při 

kterém si všichni zájemci mohli vyzkoušet, jak těžké je vykopat a sklidit podzimní úrodu.  

 Jako netradiční vstupné jsme vybírali jednu bramboru, ze které si mohl každý něco 

hezkého vyrobit (tiskátka, zvířátka apod.). Odměnou za splněné úkoly pak byly různé dobroty 

z brambor, které si uvařily děti za pomoci kuchařek ze školní jídelny. Při přípravě použili mimo 

jiné suroviny z našeho EKO- záhonku, které jsme si v průběhu roku ve školce vypěstovali. Na 

výborném bramborovém guláši a na sladkých bramborových specialitách si pochutnával i starosta 

obce, který přišel podpořit naše malé kuchaře, zahradníky i všechny soutěžící. Sám si také 

vyzkoušel, jak těžké je splnit některý z úkolů bramborové olympiády. Všichni účastníci na závěr 

získali diplom, bramborovou medaili a malou pozornost.  

 A co nám všem tento den přinesl?  

Strávili jsme krásné chvíle s rodiči i dětmi, zažili spoustu legrace a snad jsme přesvědčili 

veřejnost o tom, že dubická školka není jen vzdělávací institucí, ale i místem pro společnou 

zábavu. 

 

Helena Kubíčková a Pavla Urbášková 

Členky EKO-týmu MŠ Dubicko 

 


